
                           PRITARTA 

                                                                Akmenės rajono savivaldybės tarybos 

                                                                2018 m. kovo 22 d. sprendimu Nr. T-60 
 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS MUZIKOS MOKYKLOS VADOVO 2017 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 
 

I. INFORMACIJA APIE VADOVĄ 

 
Vardas, pavardė, paskyrimo data, kelta kvalifikacija, turima kategorija. 

          IRINA MIKULEVIČ, paskirta dirbti 1992 m. birželio 22 d., 2017 m. spalio 24 d. suteikta antroji 

vadybos kvalifikacinė kategorija. 

        Kelta kvalifikacija: 

1. Darbo santykių pokyčiai viešajame sektoriuje po 2017 m. liepos 1 d. (2017-09-26  pažymėjimo Nr.10640) 

2. Sėkmingas tėvų ir ugdymo institucijų partnerystės skatinimas ( 2017-05-05 pažymėjimo Nr. 18865) 

3. Metinis darbuotojų vertinimas (2017-05-23) 
 

 

II. PATEIKTI PASIŪLYMAI SAVIVALDYBEI DĖL ĮSTAIGOS VEIKLOS TOBULINIMO 

 
1. Dalyvauta Savivaldybės vadovų sudarytose darbo grupėse. 

    Dalyvauta Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. balandžio 7 d. įsakymu Nr. 

A-143  patvirtintoje darbo grupėje sprendžiant Akmenės rajono savivaldybės muzikos mokyklų struktūros ir 

suaugusiųjų mokymo galimybes. 

    Dalyvauta Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. gruodžio 1 d. įsakymu Nr. A-

578 patvirtintoje darbo grupėje nustatyti padarytai turtinei žalai, patirtai gaisro metu, pastatui: Taikos g. 20, 

Naujoji Akmenė. 

2. Kreiptasi į savivaldybę su pasiūlymais. 

     2017-06-28 raštu Nr. SD-71 (4.8) kreiptasi dėl pasiūlymo pritarti projektui pagal Interreg V-A Latvija-

Lietuva 2014-2020 m. programą „Latvijos-Lietuvos bendradarbiavimas siekiant mažinti socialinę atskirtį per 

muzikines veiklas“ 

    2017 m. gegužės mėnesį kreiptasi dėl menininkų iš Ukrainos Mariupolio miesto viešnagės mūsų rajone. 

Viešnagės organizavimo klausimai. 

    2017 m. liepos mėnesį kreiptasi į savivaldybę dėl Akmenės rajono dalyvavimo Šiaulių apskritie muzikos 

apdovanojimuose „ŠAMA“.  

     Pateiktas siūlymas dėl renginio „Muzikiniai rudenys“ kasmetinio organizavimo Naujojoje Akmenėje. 
 

 

 

III. PAREIGYBIŲ SKAIČIUS 
 

Pareigybių skaičius 

(darbo krūvis, etatai) 

Administracija 

(valdymas: vado-

vai, pavaduotojai, 

skyrių vedėjai) 

Ūkinė veikla 

(ūkvedžiai, sargai, 

vairuotojai,valytojai, 

buhalteriai ir pan.) 

Kiti darbuotojai Mokytojai 

(pildo tik 

ugdymo 

įstaigos) 

Iš viso 

 Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Palyginimas: 

sausio 1 d.  ir 

gruodžio 31 d. 

Patvirtinta Taryboje 2 

(2) 

2 

(2) 

5 

(4,75) 

5 

(4,75) 

4 

(2,5) 

4 

(2,5) 

  11 

(9.25) 

11  

(9.25) 

Užimta pareigybių 2 

(2) 

1 

(1) 

5 

(4,75) 

5 

(4,75) 

3 

(2) 

3 

(2) 

  10 

(8,75) 

9 

(7,75) 

Darbuotojų skaičius 2 1 5 5 2 2 27 27 35 35 

Iš jų dirba keliose 

pareigose 

- - 1 

(0,25) 

1 

(0,25) 

1 

(0,5) 

1 

(0,5) 

  2 

(0,75) 

2 

(0,75) 
 

 

 



 

 

 

 

IV. VEIKLOS ĮGYVENDINIMAS  

(pagrindinės veiklos organizavimas įgyvendinant Strateginiame veiklos plane iškeltus uždavinius) 

 
Eil. 

Nr. 

Iškelti uždaviniai 

(pagal sritis pildo 

Administracijos 

atitinkamas skyrius) 

Pagrindinės veiklos (ugdymas, kultūrinė, 

socialinė veikla) priemonės  

Siektinas 

rodiklis 

Pasiektas rodiklis 

(palyginimas su ankstesniais 

metais (jeigu priemonė tęstinė) 

2017 m. 2016 m. 

1. Užtikrinti įvairių 

gabumų 

mokinių muzikinį, 

dailinį teatrinį 

ugdymą, meninę – 

kultūrinę 

saviraišką, 

bendruomeniškumo 

ir partnerystės 

plėtrą bei tobulinti 

gabių mokinių 

profesinį 

orientavimą 

1. Vykdoma nauja programa-  

neformaliojo suaugusiųjų mėgėjų 

ugdymo programa 

2. Sudaryta galimybė visiems norintiems 

mokiniams dalyvauti pasirinktose meno 

kolektyvų programose. 

3. Lengvatų už mokslą taikymas itin 

gabiems ir mažiau galimybių turintiems 

mokiniams  

4.Profesiškai orientuojami ir rengiami 

jaunųjų atlikėjų konkursams gabiausieji 

mokyklos mokiniai-Nacionalinis Jono 

Švedo liaudies instrumentų atlikėjų 

konkursas, Tarptautinis Prano Stepulio 

kamerinių liaudies instrumentinės 

muzikos ansamblių konkursas,  Lietuvos 

mokinių dailės olimpiada, Respublikinis 

vaikų ir moksleivių Algimanto 

Raudonikio dainavimo konkursas    

5. Organizuoti koncertus ir kitus 

meninius renginius, sudarant  galimybes 

visiems mokyklos mokiniams tenkinti 

asmeninę saviraišką  

 

1 

380 

 

80 proc. 

 

 

10 proc. 

 

 

35 

dalyviai 

 

 

 

 

 

 

 

 

50  vnt. 

 

 

 

1 

327 

 

66,67 proc. 

 

 
5,81 proc. 

 

 

 

30 dalyvių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45 vnt. 

 

 

 

0 

336 

 
63,89 proc. 

 

 

4,16 proc. 

 

 

 

30 dalyvių 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

40 vnt. 

 

2. Gilinti ugdymo 

turinio 

individualizavimą 

ir diferencijavimą, 

gerinant švietimo 

kokybę, vadybą ir 

plečiant mokymosi 

visą gyvenimą 

galimybes 

1. Vadovaujantis Švietimo ir mokslo 

ministro patvirtintomis 

rekomendacijomis, parengtos  pradinio 

ir pagrindinio muzikinio, meninio 

ugdymo individualizuotos mokymo 

programos. 

2. Parengtos kryptingo muzikinio 

ugdymo meno kolektyvuose programos  

23 vnt. 

 

 

 

 

 

19 vnt. 

 

 

20 vnt. 

 

 

 

 

 

19 vnt. 

 

- 

 

 

 

 

 

19 vnt. 

3. Tobulinti 

neformalųjį 

švietimą, 

modernizuojant 

bazę ir aprūpinant 

ugdymo procesą 

naujomis mokymo 

priemonėmis, 

estetizuojant 

aplinką 

Ugdymo proceso tobulinimui įsigyti 

muzikos instrumentai - 

pianinas“Zimeran“, vaikiški trimitai 

„Tromba“, eufonija, althornas, 

saksofonas altas, smuikų komplektai 

 

Ugdymo proceso modernizavimui 

įsigyti kompiuteriai 

 

Meninių kolektyvų estetinio įvaizdžio 

gerinimui įsigyti 6 komplektai tautinių 

kostiumų  

 

5 vnt. 

 

 

 

 

 

5 vnt. 

 

 

6 vnt. 

 

 

 

3 vnt. 

 

 

 

 

 

1 vnt. 

 

 

0  

 

 

 

5 vnt. 

 

 

 

 

 

5 vnt. 

 

 

6 vnt. 

 

 

 



Garso įrašų studijos modernizavimui 

įsigyta profesionalinė kompiuterinė ir 

programinė įranga „ Steinberg UR44 

interface“ ir „Steinberg Cubase 9.5“ 

 

1 vnt. 1 vnt. 0 

 

 

 

V. MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

1. Įstaigos plotas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Pokyčiai Pastabos 

1. Bendras plotas, iš jo: m2 571,66  Akmenės skyriaus 

plotas 242,26 

2. naudingas m2 571,66  242,26 

3. išnuomotas m2 –   
4. nenaudojamas m2 1026,21  Taikos g. 20, 

Naujoji 

Akmenė 
 

2. Materialinės bazės gerinimas: 
Eil. 

Nr. 

 Mato 

vnt. 

Kiekis Rodiklis Pastebėjimas  

siektinas pasiektas 

1. Suremontuota patalpų m2 -    

2. Įsigyta ilgalaikio turto vnt. 2 7000 7000  

3. Suremontuota ilgalaikio turto vnt. -    
 

 
 

VI. MATERIALINIŲ IŠTEKLIŲ VALDYMAS 
 

1. Papildomai gautas finansavimas – parama (ne iš patvirtinto Savivaldybės biudžeto lėšų): 

Eil. 

Nr. 

Projekto, programos, konkurso ar kito 

šaltinio, iš kur gauta parama, pavadinimas 

(iš ES, kitų fondų, ministerijų, dalyvaujant 

programose ir kt.) 

Gauta 

parama, 

Eur 

Savivaldybės 

prisidėjimo 

dalis, Eur 

(jeigu buvo) 

Kam panaudotos lėšos 

1. Neformaliojo vaikų švietimo programa  600,00 Mokytojų darbo užmokestis ir 

prekės vykdyti veiklas 
 

2. Vienam mokiniui/globotiniui ir 1 m2 tenkančios išlaidos: 

 

VII. INFORMACIJA APIE SAVIVALDYBĖS IR KITŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMUS ĮSTAIGOJE 

Eil. 

Nr. 

Atliktas patikrinimas, 

data 

Kas atliko Patikrinimo 

tikslas 

Išvados, pasiūlymai Jeigu buvo pastabų, 

kas atlikta 

1.  Švietimo, kultūros ir 

sporto skyrius, 2017 m. 

gegužės 16 d. 

vyriausioji 

specialistė 

Nijolė 

Muzikos 

instrumento 

baigiamojo 

Egzaminas 

organizuotas ir 

vykdytas tinkamai. 

 

 

Mokinio krepšelio  (MK), 

Eur 

Savivaldybės biudžeto 
(SB(KR), SB(AA), 

AL(LBL), BDK, NBDK),Eur 

Biudžetinių įstaigų pajamų 

(BĮP), Eur 
Iš viso: 

2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 

1 mokiniui 

/globotiniui 

tenkančios 
išlaidos 18,70 18,45 17,58   1061,39  1171,88 1223,16   62,85 88,34 74,68 1142,94   1278,67 1315,42  

1 m2 naudingo 

ploto tenkančios 

išlaidos 

X X X 

 489,93 520,79  533,87  29,01  39,26   32,60  518,94  560,05  566,47 

Pastaba: tenkančios išlaidos apskaičiuojamos nurodytų šaltinių kasines išlaidas metų pabaigoje padalijus iš mokinių (pagal rugsėjo 1 d. 

duomenis/globotinių (pagal gruodžio 31 d. duomenis) skaičiaus arba iš naudingojo įstaigos valdomų pastatų ploto (neįskaitant nenaudojamo, 

išnuomoto ar perduoto ploto) 



Liaudanskienė egzamino 

organizavimas ir 

vykdymas 

Pagal reikalavimus 

parengti dokumentai, 

atleidimo nuo 

pamokų lapeliai, 

protokolai, 

direktoriaus įsakymai 

 

 
VIII. PROBLEMOS IR KAIP JOS BUVO SPRENDŽIAMOS 

 

Eil. 

Nr. 

Problema Priemonės, kokių buvo 

imtasi jai spręsti 

Pasiekti teigiami pokyčiai 

dėl priemonių 

įgyvendinimo 

Jeigu neišspręsta, 

kokių toliau veiksmų 

bus imamasi 

1. Mokyklos 

direktoriaus 

pavaduotojo 

ugdymui 

nebuvimas 

Skelbtas konkursas - Pakartotinai 

skelbiamas 

konkursas 

2. Muzikos mokykla 

dirba senose, 

nepritaikytose 

patalpose 

 Parengtas projektas 

„Mokslo paskirties 

pastato V. Kudirkos g. 11 

Naujoji Akmenė 

paprastasis remontas“ 

Pradėtas patalpų  

remontas  

Šiuo metu vyksta 

derybos su rangovais 

dėl papildomų darbų 

 

 

IX. STIPRIEJI IR TOBULINTINI VEIKLOS ASPEKTAI 

 

STIPRIEJI (1–5) TOBULINTINI (1–5) 
1. Tradicijos turi savitų bruožų 1. Pamokos planavimas 

2. Tikslinga partnerystė su kitomis institucijomis, 

tarptautinis bendradarbiavimas 

2.  Veiksmingesnis tėvų įtraukimas į  ugdymo 

procesą, bendruomeniškumo stiprinimas 

3. Padedantis mokytis mokinio ir mokytojo 

dialogas 

3. Mokymosi motyvacijos stiprinimas 

4.  Geri neakademiniai mokinių pasiekimai   

5. Projektinė veikla   
 

 
X. UŽDAVINIAI KITIEMS METAMS 

Eil. 

Nr. 

Uždavinys / problema Numatomi veiksmai Siektini rodikliai 

1. Tikslingiau plėtoti mokinių tėvų švietimą, 

informavimą, bendradarbiavimą 

Suorganizuoti visuotinius 

tėvų susirinkimus ir 

atvirų durų dienas 

mokykloje, 

organizuoti netradicinius 

renginius su mokinių 

tėvais, 

informaciją apie 

mokykloje 

organizuojamus renginius 

dėti į TAMO dienyną 

Mokinių tėvai įsitrauks 

į savo vaikų ugdymo 

procesą  

Suorganizuoti 2 

visuotinius tėvų 

susirinkimus,  

organizuoti 2 atvirų 

durų dienas 

 

2. Stiprinti mokymo programos 

individualizavimą, atpažįstant mokinių 

prigimtines savybes 

Meistriškai pritaikomas 

mokinio mokomasis 

repertuaras 

Įtraukti kiekvieną 

mokyklos mokinį į 

aktyvią meninę veiklą  

 

3. Restauruoti mokyklos fortepijoną „Bliutner“ Suderinti su instrumento 

restauravimo specialistais 

Instrumento 

unikalumo atstatymas 



darbų apimtį ir terminus 

4. Dirbti  naujose muzikos mokyklos  patalpose 

(V. Kudirkos g. 11 ) 

Persikėlimo darbai Šviesi, jauki ir 

estetiška aplinka 
` 

__________________________ 

Direktorius                                                                                                             Irina Mikukevič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                 Naujosios Akmenės muzikos mokyklos  

                                                                                      vadovo 2017 metų veiklos ataskaitos 

                              priedas 

 

NAUJOSIOS AKMENĖS MUZIKOS MOKYKLOS 

2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

I SKYRIUS 

 ĮVADAS 

 Naujosios Akmenės muzikos mokykla įsteigta 1962 m. Ji yra savivaldybės biudžetinė 

įstaiga, turinti viešojo juridinio asmens statusą, ūkinį, finansinį organizacinį ir teisinį 

savarankiškumą, savo antspaudą, atributiką, sąskaitas banke. Muzikos mokyklos grupė – formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo mokykla. Muzikos mokykla gali vykdyti neformalųjį vaikų švietimą. 

 Mokyklos nuostata – siekti geriausių ugdymo kokybės rezultatų ir ugdymo procesą  

grįsti mokinių, mokytojų, mokyklos bendruomenės bendradarbiavimu. Meninės veiklos procesą 

orientuoti į mokinį bei jo poreikius, ugdyti mokinių meninį skonį ir estetines nuostatas, skatinti 

mokinių kūrybinę veiklą, savarankišką mąstymą, ugdyti gebėjimą orientuotis šiandieninėje kultūros 

kaitoje bei vertinti muzikinės, teatrinės ir dailės kultūros apraiškas. Mokykla teikia kokybišką 

muzikinį, dailės ir teatrinį išsilavinimą pagal vykdomas programas.    

 Vaikų skaičiaus pirmose klasėse kitimas lyginant su praeitais metais. 

 2013 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 15 pirmos klasės mokinių. 

 2014 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 38 pirmos klasės mokiniai. 

 2015 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 53 pirmos klasės mokiniai. 

 2016 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 37 pirmos klasės mokiniai. 

                   2017 m. rugsėjo 1 d. mokėsi 44 pirmos klasės mokiniai. 

 Analizuojant vaikų skaičių pirmose klasėse per 2013–2017  metus, matome, kad taikant 

netradicines neformaliojo muzikinio ir meninio ugdymo formas per meninius projektus su kitomis 

ugdymo ir kultūros įstaigomis, pasiektas ženklus pirmokų skaičiaus padidėjimas – nuo 2013 metų 

pirmokų skaičius padidėjo 2,5 karto.           

 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis mokykloje ir Akmenės filiale mokėsi 330 mokiniai. 

Sudarytos 29 mokinių grupės. Baziniu mokyklos kursu laikomas pradinis ir pagrindinis ugdymo 

kursai. Kitus kursus mokykla siūlo, atsižvelgdama į mokinių poreikius, gebėjimus ir brandą: 

                    1 ir daugiau metų trukmės ankstyvasis ugdymas, teikiantis galimybę atskleisti vaikų 

kūrybinius sugebėjimus ir prigimtines menines galias; 

 2 – 3 metų trukmės pradinis ugdymas, teikiantis galimybę susipažinti su 

pasirinktos  muzikos, dailės, teatro srities ir konkrečios meninės raiškos savybėmis, atskleisti 

kūrybines galias ir sugebėjimus; 



 3 – 4 metų pagrindinis ugdymas, teikiantis konkrečios muzikos srities ir instrumento 

technologijos, dailės, teatro meninės bei kūrybinės terpės pažinimo pradmenis, 

atskleidžiant  gabumus ir formuojant praktinius įgūdžius; 

 1 – 4 metų trukmės muzikos ir meno mėgėjų ugdymo programa, pagal kurią mokiniai 

gali rinktis tik muzikos instrumento pamokas; muzikos instrumento ir solfedžio; muzikos 

instrumento, solfedžio bei meninę praktiką (orkestras, choras); 

 1 – 4 metų išplėstinio muzikinio ir meninio ugdymo programa, pagal kurią mokiniai 

gali gilinti įgytą muzikinę ar meninę kompetenciją. 

                     Ankstyvojo muzikinio ugdymo programą muzikos mokykloje pradėjome vykdyti prieš 

20 metų. 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis ankstyvojo muzikinio ir meninio ugdymo programas 

lankė 47 vaikai nuo vienerių iki šešerių metų. Jie lanko muzikos pažinimo ir laisvo muzikalaus 

judesio pagrindų pamokėles arba groja pasirinktu muzikos instrumentu, dainuoja. Vaikai ateina du 

kartus per savaitę po vieną pamokėlę. Po  ankstyvojo ugdymo programos baigimo beveik visi vaikai 

tampa muzikos mokyklos pirmokais. Analizuojant trejų metų ankstyvojo muzikinio ir meninio 

ugdymo plėtrą, jaučiasi stabilus vaikų skaičius.  

               Mokykla sudaro galimybę tenkinti mokinių meninę saviraišką bei dalyvauti įvairiuose 

meno kolektyvuose, dalyvaujant mėgėjų bei kryptingo meninio ugdymo programose. Atsižvelgiant į 

bendruomenės poreikius, mokykla teikia galimybę mokiniams, baigusiems pagrindinę meninio arba 

muzikinio ugdymo programą, plėtoti įgytus meninės saviraiškos gebėjimus ir siekti kompetencijos. 

Tam tikslui mokykloje veikia kryptingas muzikinis ugdymas, mėgėjų ugdymo programa, išplėstinio 

ugdymo programa, suaugusiųjų neformaliojo ugdymo programa. 

                Per metus pastebima tendencija, kad baigusieji 7 metų programą muzikos mokykloje, nori 

mokytis ir toliau: 2013 metais išplėstinio ugdymo programoje mokėsi 15 mokinių, o 2014 metais 

išplėstinio ugdymo programoje jau mokėsi 30 mokinių, 2015 metais – 32 mokiniai, 2016 metais – 30 

mokinių. 2017 metais–37 mokiniai. 

             

Eil. 

Nr. 

Ugdymo programa Mokinių skaičius 

       2015 m. 

Mokinių skaičius 

       2016 m. 

 

Mokinių skaičius 

       2017 m. 

1. Kryptingas muzikinis ugdymas 12 9 7 

2. Mėgėjų ugdymo programa 43 59 47 

3. Išplėstinio ugdymo programa 32 30 37 

                                        Iš  viso: 87 98 91 

 

 

 



   Įgijusiųjų išsilavinimą. 

        Šie mokslo metai mūsų muzikos mokyklai buvo dosnūs absolventais, baigusių pagrindinio 

muzikinio ir meninio ugdymo programas neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimus gavo 30 

absolventų. 

Instrum

en-tai 

Fortepij

o-nas 

Smuikas Akordeo

-nas 

Pučiami

eji 

instrum. 

(klarneta

s, 

trimitas) 

Liaudies 

instrum. 

(kanklės

, 

birbynė) 

Dainav
i-mas 

Dailės 
ugdym

as 

Teatrin
is 

ugdym
as 

Iš viso 

Gavo 

išsilavi-

nimo 

pažymė-

jimą 

10 4 3 4 3 2 2 2 30 

 

 Kompiuterių, skirtų ugdymui, ir mokinių santykis: 
       Naujosios Akmenės muzikos mokykloje kompiuterizuota 12 darbo vietų (direktoriaus, raštinės,  

direktoriaus pavaduotojo ugdymui, vyr. buhalterio, ūkvedžio, bibliotekos, mokyklos ir Akmenės 

filialo mokytojų kambarių, muzikos istorijos kabinetas, grupinių pamokų kabinetai). Įdiegtas 

interneto ryšys, atnaujintos kompiuterinės programos. Mokytojai gali naudotis kompiuteriu su 

internetiniu ryšiu. Įstaiga turi 4 telefono aparatus, 3 kopijavimo aparatus, 1 daugialypės terpės 

projektorių, 1 skenerį. 

        Muzikos istorijos ir dailėtyros pamokose naudojama interaktyvi lenta, kurios pagalba galime 

ženkliai praplėsti mokymo medžiagos audiovizualizaciją. Modernizuota garso įrašų studija. 

 Kompiuterių, skirtų ugdymui, ir mokinių santykis: 
 

       Naujosios Akmenės muzikos mokykloje kompiuterizuota 12 darbo vietų (direktoriaus, raštinės,  

direktoriaus pavaduotojo ugdymui, vyr. buhalterio, ūkio dalies vedėjo, bibliotekos, mokyklos ir 

Akmenės filialo mokytojų kambarių, muzikos istorijos kabineto). Įdiegtas interneto ryšys, atnaujintos 

kompiuterinės programos. Mokytojai gali naudotis kompiuteriu su internetiniu ryšiu. Įstaiga turi 4 

telefono aparatus, 3 kopijavimo aparatus, 1 daugialypės terpės projektorių, 1 skenerį. 

        Muzikos istorijos ir dailėtyros pamokose naudojama interaktyvi lenta, kurios pagalba galime 

ženkliai praplėsti mokymo medžiagos audiovizualizaciją. 

 

 Mokinių, tenkančių vienam mokytojui, skaičius (vienetais) 

        2014 m. vienam mokytojui teko 11,64  mokinio. 

        2015 m. vienam mokytojui teko 12,46  mokinio. 

        2016 m. vienam mokytojui teko 12,00  mokinių. 

         2017 m. vienam mokytojui teko 12,00 mokinių. 



 Mokinių, gyvenančių toliau kaip 3 km nuo mokyklos ir pavežamų į mokyklą 

skaičius/dalis (%). 

         Kaimuose ir miesteliuose toliau kaip 3 kilometrai nuo mokyklos gyvenantys Naujosios 

Akmenės muzikos mokyklos mokiniai vežami į mokyklą UAB „Naujosios Akmenės autobusų 

parkas“ maršrutiniu transportu.  Maršrutas nurodytas mokinio pažymėjime.         

         Per 2017 metus dėl pavėžėjimo į muzikos mokyklą kreipėsi vienas mokinys, gyvenantis 

Naujojoje Akmenėje, bet pareiškė norą mokytis Akmenės skyriuje, jam išduotas mokinio 

pažymėjimas. Panaudotos lėšos mokinių pavežimui į mokyklą per 2017 metus sudaro 68,15 Eur. 

 

 

 Įstaigos organizacinė struktūra: 
2017 m. rugsėjo 26 d. mokyklos direktoriaus įsakymu Nr. V-123 patvirtintas Naujosios  

Akmenės muzikos mokyklos pareigybių sąrašas ir 2017 m. rugsėjo 26 d. įsakymu Nr. V-125 

patvirtinta  

 

 
Etatų skaičius 

Administraci

ja 

Pagalbinis 

personalas 

Kiti 

darbuotojai Iš viso etatų Laisvi etatai 

1 2,75 4 9,25 1,5 

Šiuo metu įstaigoje dirba dirba 27 pedagogai (24 – pagrindinėje darbovietėje, 3 – nepagrindinėje 

darbovietėje): 1 neatestuotas mokytojas, 2 mokytojai, 15 vyresniųjų mokytojų, 9 mokytojai 

metodininkai. Iš jų Naujosios Akmenės muzikos mokyklos Akmenės filiale dirba 10 pedagogų (9 –  

pagrindinėje darbovietėje, 1 – nepagrindinėje darbovietėje): 1 mokytojas, 5 vyresnieji mokytojai, 4 

mokytojaimetodininkai.

Direktorius

Direktoriaus pavaduotojas 
ugdymui

Naujosios Akmenės 
muzikos mokyklos 

mokytojai

Naujosios Akmenės 
muzikos mokyklos 

mokiniai

Naujosios Akmenės 
muzikos mokyklos

Akmenės skyriaus 
mokytojai

Naujosios Akmenės 
muzikos mokyklos 
Akmenės skyriaus 

mokiniai

Ūkvedys

Tarnybinių patalpų 
valytojas

Kiemsargis

Pagalbinis  darbininkas

Sekretorius Vyriausiasis buhalteris Bibliotekininkas
Muzikos instrumentų 

derintojas



      

       

      

 Įstaigos socialinis kontekstas: 

        Mokesčio už mokslą lengvatos mokiniams taikomos vadovaujantis Akmenės rajono 

savivaldybės tarybos 2014 m. lapkričio 27 d. sprendimu Nr. T-247 „Dėl Akmenės rajono 

savivaldybės švietimo įstaigų teikiamų paslaugų kainų patvirtinimo“, Naujosios Akmenės muzikos 

mokyklos direktoriaus 2012 m. rugsėjo 3 d. įsakymu Nr. V-116a patvirtintu Naujosios Akmenės 

muzikos mokyklos mokesčio už mokslą mokėjimo ir lengvatų taikymo tvarkos aprašu ir mokyklos 

tarybai pritarus. Mokyklos taryba du kartus per metus (sausio ir rugsėjo mėnesiais) svarsto mokinių 

mokesčio už mokslą lengvatų taikymo klausimus. 2017 m. sausio mėnesį tėvams (globėjams) 

pateikus pažymas už gaunamas 3 mėnesių pajamas, kurios neviršijo nustatyto valstybės socialiai 

remiamų pajamų dydžio (102 Eur), 11 mokyklos ir Akmenės skyriaus mokinių buvo atleisti nuo 

mokesčio už mokslą, 1 mokiniui sumažintas mokestis už mokslą 50 proc. 2017 m. rugsėjo mėnesį 

atleisti nuo mokesčio už mokslą 12 mokyklos ir Akmenės skyriaus mokinių ir 1 mokiniui 

sumažintas mokestis už mokslą 50 proc. 

         

 Neformaliojo ugdymo pasiūla. 
 

  Siekiant plėtoti ansamblinio ir kolektyvinio muzikavimo, sceninės kultūros, muzikos  

interpretacijos, meninės saviraiškos įgūdžius ir bendravimo kompetencijas bei užtikrinti mokinių 

ugdymosi ir  meninės veiklos poreikius, parengtos ir patvirtintos kryptingo muzikinio ugdymo 

meno kolektyvuose programos. Programoms pagal ugdymo planą skiriamos  2–3 savaitinės 

valandos. Mokykloje ir Akmenės filiale sėkmingai veikia 19 meno kolektyvų, kuriuose muzikuoja 

210 mokiniai. Tai sudaro 66,67 proc. visų mokinių skaičiaus. 

 

Eil.  

Nr. 

Kolektyvo pavadinimas Kolektyvo vadovas Kolektyvo 

narių skaičius 

1 Akmenės skyriaus jaunučių choras Izolda Gulbinienė 24 

2 Akmenės skyriaus jaunių choras Žydrūnė Kazlauskaitė 24 

3 Akmenės skyriaus kamerinis mišrus choras Izolda Gulbinienė 10 

4 Akmenės skyriaus estradinis ansamblis Sigitas Krasauskas 5 

5 Akmenės skyriaus gitaristų ansamblis Sigitas Krasauskas 9 

6 Akmenės skyriaus smuikininkų ansamblis Stanislovas Altukavičius 9 

7 Akmenės skuriaus birbynių ansamblis Algis Gulbinas 4 

8 Akmenės skyriaus 1-2 klasių akordeonų 

ansamblis 

Rima Šmigelskienė 3 

9 Tradicinių kanklių ansamblis „Akmenėlė“ Loreta Rimkuvienė 8 



10 Kanklių ansamblis Loreta Rimkuvienė 6 

11  Akordeonų ansamblis Silva Dumskienė 6 

12 Pučiamųjų instrumentų orkestras Antanas Norkus 20 

13 Mušamųjų instrumentų ansamblis Tautvydas karalius 6 

14 Smuikininkų ansamblis „Stebuklingas 

strykas“ 

Danguolė Vanagienė 10 

15 Gitaristų ansamblis Tautvydas Karalius 7 

16 Roko grupė „Soul Wings“ Tautvydas Karalius 8 

17 Jaunučių choras Romena Šimkuvienė 32 

18 Jaunių choras „Šiaurės žiedas“ Meilutė Girskienė 15 

19 Išilginių fleitų ansamblis Rimantas Gintauskas 4 

  Iš viso: 210 

        

 Dalyvavimas olimpiadose bei konkursuose:  
 

Geroji mokytojų darbo patirtis šioje srityje skleidžiama šalyje ir užsienyje. Mokykla savo 

muzikine ir menine veikla reprezentuoja miestą, rajoną, respubliką. Jos mokiniai, nepriklausomai 

nuo gabumų skirtumų, dalyvauja visuose svarbiausiuose Akmenės rajono savivaldybės renginiuose, 

šventėse, konkursuose, festivaliuose. 

 

Rajoniniai Respublikiniai Tarptautiniai 

Dalyvavusi

ų skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

 (I-III vietos) 

Dalyvavu

sių 

skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius 

 (I-III vietos) 

Dalyvavusi

ų skaičius 

Nugalėtojų 

skaičius  

(I-III vietos) 

2 2 25 4 3 3 

 

 

 Įstaigos dalyvavimas įvairiose programose, projektuose. 

Mokykla aktyviai bendradarbiauja, vykdydama meninius edukacinius projektus su  

ikimokyklinio ugdymo įstaigomis. 2017 metais įgyvendinti projektai su Naujosios Akmenės 

lopšeliais–darželiais „Žvaigždutė“, „Atžalynas“ ir Akmenės lopšeliu–darželiu „Gintarėlis“: „Dul 

dul dūdelė–3“, „Skambančios dūdelės“, „Skambančios dūdelės–3“, „Muzikuoju ...“. 

  

 



       2017 metais mokykla vykdė šiuos projektus, kurie buvo finansuoti: 

Eil. 

Nr. 

Programa, projektas Rezultatas 

1 Akmenės rajono savivaldybės Švietimo, 

kultūros, jaunimo reikalų ir sporto 

paslaugų teikimo programa  

Projektas „Kūrybiškiausių šeimų 

sambūris“ 

Mokykloje besimokantys mokiniai kartu su 

savo šeimos nariais įsitraukė į kūrybinį 

procesą ir parengė meninius numerius. 

Koncerte mokiniai su savo šeimos nariais 

dainavo, grojo, skaitė poeziją. Kiekviena 

šeima buvo nominuota jai skirta nominacija. 

Projekto dėka sustiprėjo mokinių 

bendruomeniškumo jausmas ir pilietinė 

pozicija.  

 

 

 Išorės lėšų pritraukimo tendencijos. 
 

             Mokykla nuolat ieško rėmėjų, rengia projektus, siekdama pagerinti ugdomąją aplinką ir 

praturtinti materialinę bazę. 

            Per 2017 metus parengtos ir pateiktos 1 projektų paraiška. Lentelėje pateikiame finansuotų 

projektų sąrašą. 

  

Eil. 

Nr. 

Programa, projekto pavadinimas Pritrauktos lėšos (Eur) 

1 Akmenės rajono savivaldybės Švietimo, 

kultūros, jaunimo reikalų ir sporto 

paslaugų teikimo programa  

Projektas „Kūrybiškiausių šeimų 

sambūris“ 

150,00 

 

2 Rėmėjų lėšos ir pajamos iš 2 proc. 

gyventojų pajamų mokesčio 

717,00 

                                          Iš viso: 867,00 

 

II SKYRIUS 

MATERIALINĖS BAZĖS POKYČIAI 

 

Dalyvaujant įvairių fondų projektuose nuolat turtinama muzikos mokyklos materialinė bazė.  

             2017 m.  suderinti 8 mokyklos ir Akmenės skyriaus pianinai ir fortepijonas. 

             Įsigyta dailės ir keramikos priemonių. 



            Ugdymo proceso tobulinimui įsigyti muzikos instrumentai - pianinas“Zimerman“, vaikiški   

trimitai „Tromba“, eufonija, althornas, saksofonas altas, smuikų komplektai 

          Garso įrašų studijos modernizavimui įsigyta profesionalinė kompiuterinė ir programinė 

įranga „ Steinberg UR44 interface“ ir „Steinberg Cubase 9.5“         

             Mokiniai mokyklos biudžeto, mokyklos labdaros ir paramos fondo bei rėmėjų lėšomis 

nuvežti į meninius renginius (festivalius, konkursus, koncertus, olimpiadą, parodas), vykusius 

Akmenės rajone ir kituose respublikos miestuose. 

 

III SKYRIUS 

PASTATO BŪKLĖS ANALIZĖ 

 

 Naujosios Akmenės muzikos mokyklos pastatas 

 Naujosios Akmenės muzikos mokyklos pastatas, esantis P. Jodelės g. 6, Naujoji Akmenė,  

 pastatytas apie 1962 m. ir buvo naudojamas pagal administracinę paskirtį. 

 Jau daugiau kaip 30 metų šiame pastate veikia muzikos mokykla. 

 Pastato būklė nepatenkinama: būtina keisti stogą,  langus, tvarkyti elektros instaliaciją, 

keisti vamzdyną.  

 Kasmet mokykloje atliekamas einamasis remontas.  

 Kapitalinio remonto atlikta nebuvo.                                                                                                                                                                               

 Pastato pamatai betoniniai, sienos plytų mūro, perdanga, denginys iš g/b plokščių, stogas 

šlaitinis dengtas šiferio lakštais.  

 Pastato ilgis 31.63x11,00 m. Bendras plotas (be rūsio) 380,90 m2 , rūsio plotas 154,30 m2 . 

  Bendras plotas  571,66  m2. 

 

 Naujosios Akmenės muzikos mokyklos Akmenės skyriaus  patalpos 

 Naujosios Akmenės muzikos mokyklos Akmenės skyriaus patalpos, esančios Stoties g. 3 A, 

Akmenė, vaikų lopšelio–darželio „Gintarėlis“ pastate,  perduotos 2009 m. sausio 1 d. patikėjimo 

teise  Naujosios Akmenės muzikos mokyklai 

 Akmenės filialo bendras patalpų plotas 246,58 m2. 

 Patalpose atliktas kapitalinis remontas. 

 2012 m. metais buvo atliktas pakartotinas stogo remontas. 

 

 Nenaudojas plotas 1026,21 m2, esantis Taikos g. 20, Naujoji Akmenė. 

 

IV SKYRIUS 

SVARBIAUSI METŲ LAIMĖJIMAI 

XIII nacionalinis  Jono Švedo konkursas 

         2017 m. kovo 18 -19 d. Vilniuje, B.Dvariono  muzikos  mokykloje vyko XIII nacionalinis  

J.Švedo konkursas. 

Naujosios Akmenės muzikos mokyklos kanklių  klasės mokinys Modestas Ulberkis, kanklėmis  

grojantis vos 2 metus,  buvo puikiai įvertintas  ir pelnė II laipsnio diplomą  bei buvo  pakviestas  

dalyvauti laureatų  koncerte Vilniuje.  Modesto mokytoja L. Rimkuvienė. 



 

 

Nuotraukose: muzikos instrumento (kanklės) mokinys Modestas Ulberkis 

 

Etiudų konkursas Klaipėdos J. Kačinsko muzikos mokykloje 

 

           Lapkričio 29 d., jau  šeštąjį  kartą,  Klaipėdos J.Kačinsko  muzikos  mokykla pakvietė  

mažuosius kanklininkus  iš  Žemaitijos  ir  Klaipėdos krašto  muzikos mokyklų  į  etiudo konkursą.  

Paruošusios  vieną  iš pasiūlytų  4 etiudų, konkurse  sėkmingai  pasirodė  antrus metus  

muzikuojančios  kanklių  klasės  mokinės  Aistė   Jasaitė  ir  Roberta  Vabalaitė. Nepaisant , jog abi 

mergaitės konkurse dalyvavo pirmą kartą, jos  pelnė II laipsnio  diplomus  bei  rėmėjų  dovanėlių. 

Konkursui  ruošė  mokytoja  L. Rimkuvienė.  

 

 

 

Nuotraukose: muzikos instrumento (kanklės) mokinės Aistė Jasaitė ir Roberta Vabalaitė 

 



V Tarptautinis Prano Stepulio kamerinių liaudies  instrumentinės muzikos  ansamblių 

konkursas –festivalis 

 

         Tai  - vienas iš keleto Baltijos regiono tarptautinis profesionalaus tautinio meno renginys. 

Žiuri komisijos  nariai – muzikantai  profesionalai  iš 5 skirtingų šalių – skyrė  I laipsnio diplomą ir 

garbę pasirodyti laureatų  koncerte Naujosios   Akmenės  muzikos mokyklos kanklių ansambliui -  

Silma Lalaitė, Vytautė Stonkutė, Modestas Ulberkis, vadovė L. Rimkuvienė. 

 

 

Nuotraukoje: Naujosios Akmenės muzikos mokyklos kanklių ansamblis 

Roko grupei „Soul Wings“ – „ŠAMA 2017“ apdovanojimas 

 

         Naujosios Akmenės muzikos mokyklos roko grupė „Soul Wings“, vadovaujama T. Karaliaus, 

dalyvavo Šiaulių apskrities geriausiųjų muzikantų, grupių ir dainininkų rinkimuose. Rinkimai buvo 

sėkmingi šiam aktyvią meninę, koncertinę veiklą išvysčiusiam kolektyvui. Radviliškyje vykusiuose 

apdovanojimuose "ŠAMA 2017" (Šiaulių apskrities muzikos apdovanojimai) ansamblis "Soul 

Wings“" pelnė geriausio Akmenės rajono atlikėjo nominaciją. 

 

 

Nuotraukoje: Naujosios Akmenės muzikos mokyklos roko grupė „Soul Wings“ 



Jaunučių chorų ir ansamblių festivalis  

„Muzika žiedų ir vėjo“ 

 

             Naujosios Akmenės muzikos mokyklos jaunučių choras „Spindulėlis“ gegužės 17 d. 

Mažeikių Kultūros centre dalyvavo jaunučių chorų ir ansamblių  festivalyje „Muzika žiedų ir vėjo“, 

kurį organizavo Mažeikių Vytauto Klovos muzikos mokykla. 

 

        Nuotraukoje: Naujosios Akmenės muzikos mokyklos jaunučių choras „Spindulėlis“ festivalyje 

„Muzika žiedų ir vėjo“ 

 

Muzikinė kelionė į Bacho tėviškę 

 

          Mokytoja Jelena Pakatilytė lapkričio 8-13 dienomis kartu fortepijono klasės mokiniu Edvinu 

Montvilu lankėsi Vokietijoje, Eisenacho mieste. 

 

 

         Nuotraukoje: Naujosios Akmenės muzikos mokyklos Akmenės skyriaus mokinys Edvinas 

Montvilas po koncerto Eisenacho Vartburgo pilyje 



 

 

Dailės olimpiada 

 

          Vasario 28 dieną Akmenės rajono SMC vyko Akmenės rajono dailės olimpiados antrasis 

turas, kuriame rungėsi dailės klasių mokinių iš viso Akmenės rajono. Dailės olimpiados tema šiais 

metais buvo- „Lietuvos piliakalniai „.  Buvo labai įdomu tiek dailės mokytojams, tiek mokiniams 

prisiminti Lietuvos istoriją, ieškoti dar nežinomų piliakalnių pavadinimų, skaityti sakmes ,legendas. 

         Iš Naujosios Akmenės muzikos mokyklos dailės klasės olimpiadoje dalyvavo dvi mokinės. 

Gerda Mockaitytė ir Gabija Celikovaitė. Abi mergaitės pateko į tą pačią amžiaus grupę ir abi užėmė 

rajoninėje dailės olimpiadoje pirmas vietas.  

 

 

 

 

: dailės olimpiados dalyvės Gabija Celikovaitė ir Gerda Mockaitytė 

 

Respublikinis solistų ir vokalinių ansamblių konkursas  

“Dainos sparnais” 

 

           Balandžio 21 d. Šiaulių ,,Juventos“ progimnazijoje įvyko III respublikinis solistų ir vokalinių 

ansamblių konkursas ,,Dainos sparnais“. Šiame dainavimo konkurse dalyvavo 60 dalyvių iš Kauno, 

Klaipėdos, Panevėžio, Telšių, Kuršėnų, Kelmės, Mažeikių, Radviliškio, Kupiškio, Plungės, Šiaulių. 

Dalyviai buvo suskirstyti pagal amžių į kategorijas. Naujosios Akmenės muzikos mokyklos ir 

Akmenės filialo solinio dainavimo klasės mokiniai taip pat dalyvavo šiame konkurse. I kategorijoje 

dalyvavo Gabrielė Druskelytė (mokytoja Aldona Savčikienė, koncertmeisterė Marija Botiova), II 

kategorijoje – Rugilė Bauer (mokytoja Meilutė Girskienė, koncertmeisterė Jolita Švenienė) ir Orinta 



Rakštytė (mokytoja Romena Šimkuvienė, koncertmeisterė Marija Botiova), III kategorijoje – 

Danielius Mikalauskis (mokytoja Daiva Palionienė, koncertmeisterė Jelena Pakatilytė). Konkursas 

buvo sėkmingas Gabrielei Druskelytei – ji buvo apdovanota II laipsnio diplomu ir prizu. 

 

                     Nuotraukoje: konkurso dalyviai 

 

„Šiaulių Naktys“ 

            Rugpjūčio 26 dieną („Šiaulių naktyse“) vyko RS2 Šiaulių radijo dešimtasis gimtadienis. 

Didelėje ,,Rock stage“  scenoje pasirodė ir Naujosios Akmenės muzikos mokyklos grupė ,, Soul 

wings “. Grupė vadovaujama Tautvydo Karaliaus atliko kelis pasiruoštus kūrinius. Koncertas vyko 

Šiaulių bulvare, todėl grupės ,,Soul wings‘‘  ir kitų  atlikėjų atėjo pasiklausyti daug žmonių. Grupė 

džiaugiasi, kad turėjo galimybę sudalyvauti tokiame šauniame koncerte. 

 

 

Nuotraukoje: mokyklos roko grupė „Soul Wings“ 

 



V SKYRIUS 

VADOVAUJAMOS ĮSTAIGOS PROBLEMOS 

 

                      Mokyklos direktoriaus pavaduotojo ugdymui nebuvimas.  Pakartotinai skelbiamas 

konkursas. 

 Didėja mokinių krūvis bendrojo ugdymo mokyklose. 

     Didėja mokinių skaičius, kurių tėvai negali įsigyti muzikos instrumento. 

    Nepakankamo ploto muzikos mokyklos kabinetai, salė.  

    Patalpų, skirtų ugdytinių, kurie neturi muzikos instrumentų namuose, savarankiškam, 

individualiam darbui, trūkumas. 

_________________________ 

 

Direktorė                                                                                                         Irina Mikulevič 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


